DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 9 de abril de 2014 Ano I Edição nº 3 Pág. 1 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 (PMRC)

A Pregoeira Oficial do Município de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial nº 019/2014
(PMRC), previsto para ser realizado no dia 17 (dezessete)
de Abril de 2014, que tem por objeto a possível
aquisição de 03 (três) veiculos para uso de transporte
de pacientes, pela a Secretaria Municipal de Saúde,
publicado às fls 07, Edição 1374, do Jornal Pérola do
Norte, datado de 05 de Abril de 2014, foi
PRORROGADO para às 08:40 (oito e quarenta) horas
do dia 23 (vinte e três) de Abril de 2014, em razão de
alterações no edital, conforme nova descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 019/2014 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 09 de Abril de 2014 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2014.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 22 de Abril de 2014, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR LOTE,
objetivando a aquisição de peças automotivas
diversas, para a manutenção de máquinas e veículos
que compõem a frota municipal, lotados na Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo e Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 020/2014 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 09 de Abril de 2014 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Abril de 2014.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:40 horas do dia 23 de Abril de 2014, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR LOTE,
objetivando a aquisição de peças automotivas
diversas, para a manutenção do Caminhão Basculante
Ford Cargo 2422-E, ano 2009, placa ARV 4460 compõe
a frota municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 021/2014 (PMRC) e seus anexos.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão
Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais -
Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeirãoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeir%C3%A3oclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 9 de abril de 2014 Ano I Edição nº 3 Pág. 2 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 09 de Abril de 2014 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2014.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
040/2014 (PMRC)

Objeto: A aquisição de 02 (duas) persianas e 02 (duas)
sanefas para serem instaladas nas dependências da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO
CLARO
CNPJ: 75.449.549/0001-73
Contratado: NELSON DE CAMARGO DECORAÇÕES-
ME
CNPJ: 01.132.066/0001-06
Valor Total: R$ 818,65 (Oitocentos e dezoito reais e
sessenta e cinco centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 039/2014 (PMRC)
DISPENSA POR LIMITE 028/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: HABITAT ECOLÓGICO LTDA –
CNPJ/MF: 04.914.912/0001-20
OBJETO: A contratação de empresa para a elaboração
do plano de recuperação de áreas degradadas, atual
lixão, localizado na PR 151, neste Município de Ribeirão
Claro.
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.

VIGÊNCIA: 21 de Março de 2014 a 20 de Setembro de
2014.
ASSINATURA: 21 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 21 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 040/2014 (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS 001/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: INCORPORE ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 07.840.791/0001-07
OBJETO: A contratação de empresa de engenharia civil
para elaboração deprohetos para implantação e
consrução do Parque Ecológico, localizado na PR 151 –
Rodovia José Pereira da Silva, neste Município de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, conforme Edital de
Tomada de Preços 001/2014 contratação de empresa
para a elaboração do plano de recuperação de áreas
degradadas, atual lixão, localizado na PR 151, neste
Município de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 23.560,00 (vinte e três mil quinhentos e
sessenta reais)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 02 de Abril de 2014 a 01 de Junho de 2014
ASSINATURA: 02 de Abril de 2014
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 02 de Abril de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 041/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: IRMÃOS BECHARA LTDA – CNPJ/MF:
77.698.280/0001-88
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,
copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeirãoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeir%C3%A3oclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 9 de abril de 2014 Ano I Edição nº 3 Pág. 3 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 9.931,60 (nove mil novecentos e trinta e um
reais e sessenta centavos)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 042/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EP–
CNPJ/MF: 11.507.711/0001-73
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,
copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 6.133,60 (seis mil cento e trinta e três reais e
sessenta centavos)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 043/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: FLÁVIA ROBERTA DE CARVALHO
RODRIGUES - ME
CNPJ/MF: 17.641.381/000124
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,
copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 11.313,59 (onze mil trezentos e treze reais e
cinquenta e nove centavos)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 044/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: D’MILLE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP
CNPJ/MF: 12.148.000/0001-12
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,
copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 11.797,31 (onze mil setecentos e noventa e
sete reais e trinta e um centavos)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 045/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: TEREZA ERNESTINA DAYEH – ME -
CNPJ/MF: 78.767.480/0001-08
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeirãoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeir%C3%A3oclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 9 de abril de 2014 Ano I Edição nº 3 Pág. 4 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 10.213,00 (dez mil duzentos e treze reais)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA –
ME - CNPJ/MF: 78.767.480/0001-08
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,
copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 9.956,87 (nove mil novecentos e cinquenta e
seis reais e oitenta e sete centavos)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ERINEU BAGGIO & CIA LTDA -
CNPJ/MF: 75.207.126/0001-30
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,

copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 10.161,00 (dez mil cento e sessenta e um
reais)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ADRIANO DE SOUZA- COMÉRCIO DE
GÁS ME - CNPJ/MF: 18.205.315/0001-30
OBJETO: A aquisição de material de higiene e limpeza,
copa e cozinha e material de consumo para uso na
manutenção e conservação das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino, Departamentos e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 8.947,00 (Oito mil novecentos e quarenta e
sete reais)
PAGAMENTO: 15 (quinze) dias consecutivos contados
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Março de 2014 a 28 de Março de 2015.
ASSINATURA: 29 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 29 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 224/2013 (PMRC)

TOMADA DE PREÇO 017/2013 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SAFRA GEOTECNOLOGIA E GESTÃO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeirãoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeir%C3%A3oclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 9 de abril de 2014 Ano I Edição nº 3 Pág. 5 / 5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LTDA
CNPJ/MF: 08.021.788/0001-24
OBJETO: A possível contratação de empresa
especiliazada, para elaboração de Projetos de
Acessibilidade Urbana, conforme normas da Associação
Brasileira de Normas Técnicas – ABNT (NBR 9050) e
resolução nº 304 do Conselho Nacional de Trânsito –
CONTRAN, para a área central e entornos das escolas
deste município.
PRAZO: 20 de Março de 2014 a 19 de Abril de 2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, da Lei Federal
8.666/93 de 21 de Junho de 1993.

Ribeirão Claro-PR, 20 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 213/2013 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2013 – (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: SÉRGIO ROBERTO PEREIRA
60857790978
CNPJ/MF: 15.645.874/0001-73
OBJETO: A contratação de empresa de construção civil
ou micro empreendedor individual, para execução de
construção de bueiros na Rua 13 de maio, nesta cidade
de Ribeirão Claro, pela secretaria municipal de obras e
urbanismo.
VALOR: R$ 850,15 (oitocentos e cinquenta reais e quinze
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 1º da Lei Federal
8.666/93.
ASSINATURA: 26 de Março de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 029/2014 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 002/2014 – (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: JOÃO FOGAÇA ROSA - ME
CNPJ/MF: 11.414.946/0001-10
OBJETO: Concessão à pessoa jurídica, habilitada para
transporte coletivo, na área de transporte escolar,
destinados à zona rural do município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, para prestar serviços à Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer,
conforme percursos, quilometragens e valores máximos
contidos no Projeto Básico do Transporte Escolar, bem
como nas condições estabelecidas pela Lei Municipal nº
143/99 e pelo Regulamento do Transporte Escolar,
compreendendo 200 dias letivos do ano de 2014.
VALOR: R$ 4.206,27 (quatro mil duzentos e seis reais e
vinte e sete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 1º da Lei Federal
8.666/93
ASSINATURA: 08 de Abril de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Abril de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeirãoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeir%C3%A3oclaro.pr.gov.br/

		2014-04-09T09:21:03-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997